
 

 

Udkast til referat af mødet i studienævnet den 13. januar  

1) Godkendelse af dagsorden 
 
      Dagsordenen blev godkendt. 
  

2) Godkendelse af referat fra december 2025 
 

Referatet blev godkendt med følgende bemærkninger: 
Følgende tilføjes punkt 6) Orientering – Eksamensdatoer: 
”Studienævnet ønsker at se flere eksamensplaner”.  

  
3) Orientering: Nyt fra studienævnsforpersonen  

 
Janne orienterede om programmet for studienævnsseminaret, 10. – 11. marts i Odense. 
Tilmeldingsmail er udsendt efter mødet. Tilmeldingsfristen er 2. februar ved mail til Søren. 
 
Sammensætningen af det nye aftagerpanel (2026 – 2028) på medicin er godkendt af prodekanen. 
Der sendes invitationer ud til møde i aftagerpanelet i efteråret 2026. 
 
Psykiatrien og somatikken i Region Midtjylland er integreret, hvilket ikke umiddelbart  
medfører ændringer set fra medicinstudiets synsvinkel.  

  
4) Orientering: Dispensationssager siden sidst  

 
Studienævnet havde flere bemærkninger til oversigten over dispensationssager siden sidst.  
AU Health vil revidere oversigten og give en tilbagemelding til studienævnet på næste møde i februar.  

  
5) Drøftelse: Sager til behandling  

 
Der var ingen sager til behandling. 

 
6) Drøftelse: Proces for timeplaner og feedback 

 
Drøftelsen fokuserede på planlægningen af undervisningen i Farmakologi og Patologi på 6. semester. 
Der er tilmeldt 234 studerende til Farmakologi og 250 til Patologi. Heraf er der tilmeldt i alt 146  
studerende til begge kurser. Planlægningsmæssigt vil det være mest praktisk, hvis de 146 studerende,  
der er tilmeldt begge kurser, kom på samme hold. De studerende har indsendt ønsker om, hvilke  
læsegrupper, de gerne vil deltage i – i begge fag. Nogle gange er der ønsker om ganske store læsegrupper  
på op til 10 studerende. Planlæggerteamet vil, at hensyn til at få timeplanerne til at gå op, gerne  
prioritere holdsammensætningen over læsegrupperne. Planlæggerteamet oplyste, at det er vanskeligt 
at forudsige, hvor mange studerende der vil blive berørt, hvis dette besluttes. Det blev besluttet, at  
planlæggerteamet prioriterer holdsammensætningen over læsegrupperne ifm. planlægningen af 
undervisningen i Farmakologi og Patologi i foråret 2026. Sagen vil blive evalueret på et senere møde 
i studienævnet.  
 
Herudover nævnte studienævnet, at det er vanskeligt at se placeringen af holdundervisningen på  
1. semester på kandidaten. Planlæggerteamet vil se på sagen, herunder hvilke oplysninger, der ligger 
på Brightspace, og hvilke oplysninger der ligger i Timetable.  
 

 
7) Drøftelse: Høring om studieordning for bacheloruddannelsen på SDU, Esbjerg 

 
Studienævnet drøftede udkast til studieordning for bacheloruddannelsen på SDU, Esbjerg.  
Studieforpersonen vil, i samarbejde med AU Health, samle op på drøftelsen og sende studienævnets  
bemærkninger videre til prodekanen, som sender endeligt høringssvar til SDU.  

https://web.firstagenda.com/committees/200902/agendas/3562120/items/34493425/documents/85063220
https://web.firstagenda.com/committees/200902/agendas/3562120/items/34493426/documents/85063221
https://web.firstagenda.com/committees/200902/agendas/3562120/items/34493428/documents/85063225
https://web.firstagenda.com/committees/200902/agendas/3562120/items/34493429/documents/85063227


 

 

 

 

8) Drøftelse: Udkast til revideret kursusbeskrivelse for valgfaget Sund Innovation – fra  
idé til implementering 
 
Studienævnet drøftede udkastet og ønskede flere præciseringer i kursusbeskrivelsen.  
AU Health har efterfølgende sendt studienævnets bemærkninger til kursuslederen, der  
sender et revideret udkast tilbage til studienævnet.  

 
9) Drøftelse: Evaluering af Summer University 2025 

 
Følgende kurser, hvor der var højest svarprocent, blev drøftet ift. tilbagemeldinger til kurserne: 
 
Det skal i tilbagemeldingerne generelt bemærkes, at der overordnet set er tilfredshed med kurserne 
på Summer University 2025.  
 
Herudover er der følgende specifikke bemærkninger til de enkelte kurser: 

Genetic Engineering  
Det skal være tydeligere, hvad der forventes på kurset. 

Translational Psychobiology 
Det anerkendes, at særligt gruppearbejdet på kurset fungerer godt.  

How to write and publish a research paper 
Der må gerne være højere arbejdsbelastning. 

Extracellular Vesicles in Health and Disease 
Ingen bemærkninger. 

Psychoactive drugs in forensic medicine 
Det bemærkes, at belastningen på kurset er for høj, og det anerkendes, at underviseren er bevidst om 
dette og arbejder med udfordringen. Det skal være tydeligere i kursusbeskrivelsen, hvad der 
forventes af de studerende. Ift. organiseringen af undervisningen bemærkes det, at de studerende 
synes, at frokostpausen er for lang.   

Aarhus Summer School in Music Neuroscience 
Ingen bemærkninger.  

The Interdisciplinary Summer School on Cognitive Neuroscience 
Det er en udfordring, at der er så få svar på undersøgelsen. 

10)  Eventuelt 
 
Under eventuelt blev det nævnt, at tutorerne kunne involveres mere i implementeringen/ 
udbredelsen af kendskabet til den studieordning på medicin. Følgende løsninger herpå blev 
nævnt: Cheftutorerne kan inviteres til det større informationsmøde, der afholdes for de  
studerende i foråret. Alle tutorer kan inviteres til studenterarrangementerne. De studerende og 
studienævnsforpersonen udveksler mødedatoer.  
 
Det blev taget op, at et mundtligt forsvar af bacheloropgaven er en god idé. Denne eksamensform  
er en del af den studieordning. Da ændringen først gennemføres om tre år (F29), skal der tages 
initiativ til, at ændringen også gennemføres for de studerende der er på 2020-ordningen. AU Health 
skal give besked til kursuskoordinatoren, og sende det særlige ændringsskema, der skal anvendes,  
og det skal overvejes, hvor lang en evt. varslingsperiode til de studerende skal være.  



 

 

 
  
 


